[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _________                                     с.Сергеевка                                          № ПРОЕКТ
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района

В целях приведения в соответствие реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сергеевского сельского поселения, с типовым перечнем муниципальных услуг, утверждённым Комиссией по проведению административной реформы и повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Приморском крае от 22 декабря 2015 года № 5, администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сергеевского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Сергеевского сельского поселения от 03.07.2015 года № 50 (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещении администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта www. sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                          Н.В. Кузнецова
Е.А. Борок

24-7-04

                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                                           Сергеевского сельского поселения
                                                                                                                                                                            от ______________№ ______
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сергеевского сельского поселения

Пограничного муниципального района

	№

п/п
	Наименование

муниципальной  услуги
	Нормативно-правовые акты и распорядительные документы, устанавливающие порядок предоставления муниципальной услуги  и стандарт муниципальной услуги

	    Земельные отношения

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности Сергеевского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
	Земельный кодекс Российской Федерации

	2
	Изменение вида разрешённого использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства
	Земельный кодекс Российской Федерации

	3
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Земельный кодекс Российской Федерации

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности Сергеевского сельского поселения, без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской Федерации

	5
	Предоставление земель и (или) земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности Сергеевского сельского поселения, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Строительство

	6
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов.
	п.21 ч.1 ст.14 ФЗ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации Сергеевского сельского поселения об утверждении административного регламента «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»

	7
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Земельный кодекс Российской Федерации

	8

	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	9
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	постановление администрации Сергеевского сельского поселения об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»

	10
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	постановление администрации Сергеевского сельского поселения об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества».

	Культура

	11
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	постановление администрации Сергеевского сельского поселения об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий».